

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>					
CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$9,065,616.00	73.3%	\$7,377,161.00	100.0%	\$1,688,455.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$496,400.00	4.0%	\$0.00	0.0%	\$496,400.00
Total CORRIENTE:	\$9,562,016.00	77.3%	\$7,377,161.00	100.0%	\$2,184,855.00
NO CORRIENTE					
Propiedades Planta y Equipo	\$2,800,000.00	22.7%	\$0.00	0.0%	\$2,800,000.00
Total NO CORRIENTE:	\$2,800,000.00	22.7%	\$0.00	0.0%	\$2,800,000.00
Total ACTIVO	\$12,362,016.00	100.0%	\$7,377,161.00	100.0%	\$4,984,855.00
TOTAL ACTIVOS	\$12,362,016.00	100.0%	\$7,377,161.00	100.0%	\$4,984,855.00
<u>PASIVO</u>					
CORRIENTE					
Cuentas por pagar	\$3,528,031.00	28.5%	\$1,520,144.00	20.6%	\$2,007,887.00
Otros pasivos	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Total CORRIENTE:	\$3,528,031.00	28.5%	\$1,520,144.00	20.6%	\$2,007,887.00
Total PASIVO	\$3,528,031.00	28.5%	\$1,520,144.00	20.6%	\$2,007,887.00
TOTAL PASIVOS	\$3,528,031.00	28.5%	\$1,520,144.00	20.6%	\$2,007,887.00
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Capital Fiscal	\$26,206,592.00	212.0%	\$26,206,592.00	355.2%	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$2,976,245.00	24.1%	\$4,041,184.00	54.8%	-\$1,064,939.00
Resultado de ejercicios anteriores	-\$20,348,852.00	-164.6%	-\$24,390,759.00	-330.6%	\$4,041,907.00
Total PATRIMONIO:	\$8,833,985.00	71.5%	\$5,857,017.00	79.4%	\$2,976,968.00
Total PATRIMONIO	\$8,833,985.00	71.5%	\$5,857,017.00	79.4%	\$2,976,968.00
TOTAL PATRIMONIO	\$8,833,985.00	71.5%	\$5,857,017.00	79.4%	\$2,976,968.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$12,362,016.00	100.0%	\$7,377,161.00	100.0%	\$4,984,855.00
<u>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES</u>					
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS					
Acreedoras de control	\$0.00	100.0%	\$0.00	100.0%	\$0.00

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación (+/-)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES					
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS					
Acreedoras de control por contra (DB)	\$0.00	100.0%	\$0.00	100.0%	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:	\$0.00	100.0%	\$0.00	100.0%	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES	\$0.00	100.0%	\$0.00	100.0%	\$0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	\$0.00	100.0%	\$0.00	100.0%	\$0.00

DIANA CAROLINA RIVERA

RECTOR

C.C. 1042706008

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

C.C. 71669550

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	63,663,508	95.9%	55,501,838	96.0%	8,161,670	14.7%
Retribuciones	149,800	0.2%	46,700	0.1%	103,100	220.8%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	63,813,308	96.2%	55,548,538	96.1%	8,264,770	14.9%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	21,286	0.0%	7,141	0.0%	14,145	198.1%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	2,521,000	3.8%	2,254,000	3.9%	267,000	11.8%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	2,542,286	3.8%	2,261,141	3.9%	281,145	12.4%
Otros ingresos						
Otros Ingresos	40	0.0%	0	0.0%	40	100.0%
Total INGRESOS - Otros ingresos	40	0.0%	0	0.0%	40	100.0%
Total INGRESOS	66,355,634	100.0%	57,809,679	100.0%	8,545,955	14.8%

GASTOS

Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	15,724,200	24.8%	18,180,000	33.8%	2,455,800	-13.5%
Total GASTOS - Gasto Público Social	15,724,200	24.8%	18,180,000	33.8%	2,455,800	-13.5%
Administración y operación						
De administración y Operación	47,645,866	75.2%	35,582,274	66.2%	12,063,592	33.9%
Total GASTOS - Administración y operación	47,645,866	75.2%	35,582,274	66.2%	12,063,592	33.9%

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
GASTOS						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	9,323	0.0%	6,221	0.0%	3,102	49.9%
Total GASTOS - Otros Gastos	9,323	0.0%	6,221	0.0%	3,102	49.9%
Total GASTOS	63,379,389	100.0%	53,768,495	100.0%	9,610,894	17.9%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	2,976,245		4,041,184		-1,064,939	
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,976,245		4,041,184		-1,064,939	

DIANA CAROLINA RIVERA

RECTOR

C.C. 1042706008



NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

C.C. 71669550



ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2024

	Grupos			
Conceptos	CAPITAL FISCAL	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Total Patrimonio
CAPITAL FISCAL	26,206,592	0	0	26,206,592
DÉFICIT DE EJERCICIO	0	0	0	0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0	2,976,245	0	2,976,245
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	0	0	(24,390,759)	(24,390,759)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	0	0	4,041,907	4,041,907
Saldo Patrimonio	26,206,592	2,976,245	(20,348,852)	8,833,985

Vigencia 2023

	Grupos			
Conceptos	CAPITAL FISCAL	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Total Patrimonio
CAPITAL FISCAL	26,206,592	0	0	26,206,592
DÉFICIT DE EJERCICIO	0	0	0	0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0	4,041,184	0	4,041,184
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	0	0	(24,390,759)	(24,390,759)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	0	0	0	0
Saldo Patrimonio	26,206,592	4,041,184	(24,390,759)	5,857,017

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL

\$ 0.00 SIN VARIACIÓN

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES	
DÉFICIT DE EJERCICIO	\$ 0.00 SIN VARIACIÓN
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-\$ 1,064,939.00 DISMINUCIÓN
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	\$ 0.00 SIN VARIACIÓN
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	\$ 4,041,907.00 AUMENTO
TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO	\$ 2,976,968.00

DIANA CAROLINA RIVERA

RECTOR

C.C. 1042706008

NELSON LEON MEJÍA BILBAO

CONTADOR

C.C. 71669550